
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 09.01.2019 №18 
             г. Шатура 

 

 

О закладке похозяйственных книг на 2019-2023 годы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном 

подсобном хозяйстве», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской 

Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения 

похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами 

местного самоуправления городских округов», в целях ведения похозяйственного 

учета личных подсобных хозяйств на территории городского округа Шатура 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести закладку похозяйственных книг на период 2019-2023 годы 

согласно Перечню закладываемых похозяйственных книг на 2019-2023 годы 

(прилагается). 

2. Начальников территориальных управлений администрации городского 

округа Шатура назначить ответственными за ведение похозяйственных книг и их 

сохранность. 

3. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Ленинская Шатура», управлению по 

информационной политике, информатизации и муниципальным услугам           

(Дурова Т.В.) обеспечить размещение на официальном сайте городского округа 

Шатура. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Ивашкина А.В. 

 

 

 

Глава городского округа                                                                                    А.Д. Келлер

      



Приложение 

к постановлению администрации  

городского округа Шатура   

от __________№_______ 

 

 

Перечень закладываемых похозяйственных книг на 2019-2023 годы. 

    
№   

закладываемых 

книг 

Населённые пункты 

Кол-во 

закладываемых 

страниц в книге 

Количе

ство 

книг 

Территориальное управление Пышлицкое 

1 с. Пышлицы,  400 2 

200 1 

2 с. Пышлицы, ул. Зеленая 200 2 

3 д. Дорофеево 
400 2 

200 1 

4 д. Демино 
400 1 

200 1 

5 д. Ефремово 
400 1 

200 1 

6 д. Воропино 
400 1 

200 1 

7 д. Высоково 200 2 

8 д. Евлево 
400 1 

200 1 

9 д. Чисома 
400 1 

200 1 

10 д. Высокорёво 200 2 

11 д. Филисово 
400 2 

200 1 

12 д. Горелово 
400 1 

200 1 

13 д. Казыкино 200 2 

14 д. Филимакино 
400 2 

200 1 

15 д. Артемово 
400 1 

200 1 

16 д. Дубасово 
400 1 

200 1 

17 д. Великодворье 
400 2 

200 1 

18 д. Маврино 
400 1 

200 1 



19 д. Пронино 
400 1 

200 1 

20 д. Селянино 
400 1 

200 1 

21 д. Сычи 
400 1 

200 1 

22 п. Фрол 
400 1 

200 1 

23 д. Югино 
400 2 

200 1 

24 д. Лека 
400 1 

200 1 

25 д. Погостище 
400 1 

200 1 

26 д. Старо-Черкасово 
400 1 

200 1 

27 д. Ново-Черкасово 200 2 

28 д. Зименки 
400 1 

200 1 

29 д. Шеино 
400 1 

200 1 

30 д. Якушевичи 
400 1 

200 1 

31 д. Коренец 200 2 

32 д. Перхурово 
400 1 

200 1 

33 д. Волово 400 2 

34 д. Семёновская 200 1 

Территориальное управление Дмитровское 

1 д. Алёшино 200 1 

2 д. Ананьинская 200 2 

3 д. Антипино 200 2 

4 д. Бабынино 200 1 

5 д. Бармино 200 3 

6 д. Беловская 200 3 

7 д. Бородино 200 2 

8 д. Бундово 100 1 

9 д. Вальковская 200 1 

10 д. Волосунино 200 2 

11 д. Ворово 200 3 

12 д. Гаврино 200 2 

13 д. Гора 200 3 

14 д. Гришакино 200 1 

15 д. Губино 200 1 



16 д. Денисьево 200 2 

17 д. Дерзсковская 200 2 

18 с. Дмитровский Погост 200 25 

19 д. Дубровка 200 3 

20 д. Емино 100 1 

21 д. Епихино 200 1 

22 д. Епифановская  200 1 

23 д. Ершовская 200 1 

24 д. Ивановская 200 1 

25 д. Катчиково 200 1 

26 д. Кашниково 200 1 

27 д. Коробовская 200 3 

28 д. Красная Горка 200 1 

29 д. Кузнецы 200 2 

30 д. Кулаковка 200 4 

31 п. Лесозавода 200 2 

32 д. Маланьинская 200 3 

33 д. Малеиха 200 2 

34 д. Марковская 200 2 

35 с. Митинская 200 3 

36 д. Митрониха 200 1 

37 д. Михайловская 200 1 

38 д. Муравлёвская 200 1 

39 д. Надеино 200 1 

40 д. Наумовская 200 2 

41 д. Новосельцево 200 2 

42 д. Новошино 200 4 

43 д. Парфёновская 200 1 

44 д. Першино 200 1 

45 с. Пески 200 1 

46 д. Пестовская 200 2 

47 д. Петряиха 200 2 

48 д. Пиравино 200 1 

49 д. Подлесная 200 1 

50 д. Пожога 200 2 

51 с. Пятница 200 1 

52 д. Русановская 200 1 

53 д. Савинская 200 1 

54 п. Саматиха 200 1 

55 д. Самойлиха 200 4 

56 с. Середниково 200 7 

57 д. Спирино 200 2 

58 п. станции 32 км 200 1 

59 п. станции Бармино 100 1 



60 п. станции Пожога 200 1 

61 п. станции Сазоново 200 1 

62 д. Тельма 200 2 

63 д. Терехово 200 1 

64 д. Тупицыно 200 2 

65 д. Тюшино 200 3 

66 д. Федеевская 200 2 

67 д. Фединская 200 1 

68 д. Фёдоровская 200 2 

69 д. Филинская 200 2 

70 с. Шарапово 200 5 

71 д. Широково 200 1 

72 д. Ширяево 100 1 

73 д. Шмели 200 1 

Территориальное управление Радовицкое 

1 д. Голыгино 200 3 

2 д. Ловчиково 200 1 

3 д. Обухово 200 2 

4 д. Пруды 200 1 

5 д. Харлампеево 200 3 

6 д. Шелогурово 200 1 

7 пос. Радовицкий, ул. Советская 200 1 

8 п. Радовицкий, ул. Центральная 200 5 

9 п. Радовицкий, ул. Спортивная 200 4 

10 п. Радовицкий, ул. Комсомольская 200 2 

11 
п. Радовицкий, ул. Парковая, ул. 

Больничная     
200 1 

12 п. Радовицкий, ул. Клубная 200 1 

13 
п. Радовицкий, ул. Школьный 

проезд, хутор Крутово 
200 1 

14 п. Радовицкий, ул. Первомайская 200 1 

15 п. Радовицкий, ул. Садовый проезд 200 1 

16 п. Радовицкий, ул. Садовая 200 1 

17 п. Радовицкий, ул. Мира 200 3 

18 
п. Радовицкий, ул. Лесозаводская, 

ул. Победы 
200 1 

Территориальное управление Пригородное 

1 мкрн Керва г.Шатура 200 1 

2 12 п. 200 1 

3 18 п. 200 1 

4 19 п. 200 1 

5 21 п. 200 1 



6 д. Андреевские Выселки 200 1 

7 д. Воронинская 200 1 

8 д. Гавриловская 200 1 

9 п. Долгуша 200 1 

10 д. Кобелёво 200 1 

11 п. Красные Луга 200 1 

12 д. Кузнецово 200 1 

13 д. Левошево 200 1 

14 д. Митинская 200 1 

15 д.Новосидориха 200 1 

16 с. Петровское 200 1 

17 д. Поздняки 200 1 

18 п. Северная Грива 200 1 

19 д. Слобода 200 1 

20 д. Тархановская 200 1 

21 п. Тархановка 200 1 

22 д. Филисово 200 1 

23 п. Шатурторф 200 3 

Территориальное управление Черустинское 

1 д. Чернятино  200 1 

2 с. Пустоша 200 6 

3 п. Леспромхоз 200 1 

4 п.  Глуховка 100 1 

5 п. Струя 100 1 

6 п. Черусти, ул. Вокзальная 200 2 

7 п. Черусти, ул. Февральская 200 2 

8 п. Черусти, ул. Советская 200 2 

9 п. Черусти, ул. Майская 200 2 

10 п. Черусти, ул. Садовая 200 2 

11 п. Черусти, ул. 3-го Интернационала 200 2 

12 п. Черусти, ул. Октябрьская 200 2 

13 п. Черусти, ул. Сосновская 200 2 

14 п. Черусти, ул. Железнодорожная 200 2 

15 п. Черусти, ул. Лесная 200 2 

16 п. Черусти, ул. Луговая 200 1 

17 п. Черусти, ул. Кирова 200 4 

18 п. Черусти, ул. М. Горького 200 4 

19 п. Черусти, Аптечный пер.  200 1 

20 п. Черусти, Зеленый пер. 200 1 

21 п. Черусти, Больничный пер. 200 1 

Территориальное управление Кривандинское 

1 д. Алексино-Туголес  200 5 

2 д. Варюковка 200 4 



3 д. Вяхирево 200 3 

4 д.  Васюковка 200 4 

5 д. Харинская 200 4 

6 д. Горяновская 200 4 

7 д. Мелиховская 200 5 

8 д. Дуреевская 200 4 

9 д. Никитинская, п. Леспромхоз 200 2 

10 д. Инюшинская 200 3 

11 д. Ананкино 200 2 

12 д. Курьяниха 200 2 

13 д. Климовская 200 3 

14 д. Кузяевская, 200 2 

15 с. Туголес 200 2 

16 д. Лешниково 200 2 

17 д. Ивановская 200 3 

18 д. Левинская 200 2 

19 д. Митинская   200 3 

20 д. Лузгарино 200 6 

21 д. Харинская 200 2 

22 д. Харинская, ул. Сургутская  200 2 

23 д.  Починки 200 2 

24 д. Стенинская 200 2 

25 д. Сидоровская 200 2 

26 д. Минино 200 2 

27 п.  Семеновская 200 4 

28 п. Семеновский завод 200 2 

29 с. Кривандино, ул. Центральная 200 6 

30 с. Кривандино, ул. Кирова 200 2 

31 с. Кривандино, ул. Набережная 200 2 

32 с. Кривандино, ул. Песчаная 200 2 

33 с. Кривандино, ул. Заречная 200 2 

34 с. Кривандино, ул. Садовая 200 2 

35 с. Кривандино, ул. 1 Мая 200 2 

36 
с. Кривандино, ул. 

Железнодорожная  
200 2 

37 с. Кривандино,ул. Шмидта  200 3 

38 
с. Кривандино, ул. 

Железнодорожные дома 
200 2 

39 с. Кривандино, ул. Советская 200 2 

40 с. Кривандино, ул. Вокзальная 200 2 

41 с. Кривандино, ул. Кооперативная 200 2 

42 с. Кривандино, ул. Сосновская 200 2 

43 с. Кривандино,  ул. Молодежная 200 2 

44 с. Кривандино, ул. Лесная 200 2 



45 с. Кривандино, ул. Кренкеля 200 2 

46 с. Кривандино, ул. Пионерская 200 2 

47 с. Кривандино, ул. Ширшова 200 2 

48 с. Кривандино, ул. Федорова 200 2 

49 с. Кривандино, ул. Папанина 200 2 

50 
с. Кривандино, дома тяговой 

подстанции 
200 1 

51 п. Осаново-Дубовое, ул. Лесная 200 2 

52 п. Осаново-Дубовое, ул. Клубная 200 1 

53 

п. Осаново-Дубовое, Казарма 12 км., 

п Станция Осаново, п. Осаново-

Дубовое, ул. Лесничество  

200 1 

54 п. Осаново-Дубовое, ул. Школьная 200 2 

55 
п. Осаново-Дубовое, ул. 

Центральная 
200 2 

56 п. Осаново-Дубовое, ул. Вокзальная 200 2 

57 п. Воймежный 200 2 

58 п. Туголесский Бор, ул. Больничная 200 2 

59 п. Туголесский Бор, ул. Песочная 200 2 

60 
п. Туголесский Бор, Молодежный 

проезд 
200 2 

61 п. Туголесский Бор, ул. Новая 200 2 

62 п. Туголесский Бор, ул. 1 Мая 200 2 

63 п. Туголесский Бор, ул. Клубная 200 2 

64 п. Туголесский Бор, ул. Горького 200 2 

65 п. Туголесский Бор, ул. Озерная 200 1 

66 п. Туголесский Бор, ул. Октябрьская 200 2 

67 
п. Туголесский Бор, проезд 

Огородный  
200 2 

68 п. Туголесский Бор, ул. Центральная  200 2 

69 п. Туголесский Бор, ул.1 Линия 200 2 

70 п. Туголесский Бор, ул.2 Линия 200 2 

71 п. Туголесский Бор, ул.3 Линия 200 2 

72 п. Туголесский Бор, ул.4 Линия 200 2 

73 п. Туголесский Бор, ул.5 Линия 200 2 

Территориальное управление Мишеронское 

1 д. Бордуки   д. 1-50 400 1 

2 д. Бордуки   д. 51-100 400 1 

3 д. Бордуки   д. 101-150 400 1 

4 д. Бордуки   д. 151-267 400 1 

5 с. Власово    д. 1-50 400 1 

6 с. Власово    д. 51-100 400 1 



7 с. Власово    д. 101-140 400 1 

8 с. Власово    д. 141-190 400 1 

9 с. Власово    д. 191-275 400 1 

10 с. Власово    д. 276-332 400 1 

11 д. Гармониха  д. 1-50 400 1 

12 д. Гармониха  д. 51-152 400 1 

13 д. Дмитровка   д. 1-60 400 1 

14 д. Дмитровка  д.61-108 400 1 

15 д. Лемешино   д.1-82 400 1 

16 д. Семёновская   д. 1-115 400 1 

17 
п. Бакшеево, ул. Октябрьская, 

Большевик, Гагарина 
400 1 

18 
р.п. Мишеронский, ул. 

Железнодорожная,  Замкова          
400 1 

19 
р.п. Мишеронский, ул. Кирова, 

Лесная, пр. Лесной 
400 1 

20 
р.п. Мишеронский,    ул. 

Луначарского 
400 1 

21 
р.п. Мишеронский, ул. Майская, 

Нариманова 
400 1 

22 
р.п. Мишеронский, ул. Октябрьская, 

Пески 
400 1 

23 
р.п. Мишеронский, ул. Пионерская,  

Пролетарская 
400 1 

24 
р.п. Мишеронский, ул. Садовая, 

Серёгина 
400 1 

25 
р.п. Мишеронский, ул. Советская, д. 

1-23, 43 
400 1 

26 
 р.п. Мишеронский, ул. Тихая, 

Урицкого, 
400 1 

27 
 р.п. Мишеронский, ул. Филатова, 

пр. Школьный 
400 1 

 


